Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL N.º 014/2023 – RESTEC AMBIENTAL

RESIDÊNCIA TÉCNICA EM ENGENHARIA E GESTÃO AMBIENTAL – 5.ª EDIÇÃO – 2023

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DOS MATRICULADOS EM 2.ª CHAMADA

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, considerando o item 14.5 do Edital n.º 001/2023-RESTEC AMBIENTAL, TORNA PÚBLICO

a homologação dos matriculados em 2.ª Chamada - após análise de recursos, conforme segue:

1. DOS MATRICULADOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS
A listagem dos matriculados em 2.ª Chamada após análise de recursos ,deferidos e indeferidos,
consta no Anexo 1 por área/polo/município dentro do número de vagas ofertadas.

2. DA CONVOCAÇÃO DOS MATRICULADOS
Aqueles que tiveram sua matrícula deferida deverão se apresentar junto aos órgãos estaduais,

conforme unidade descrita no Anexo 1 e no Anexo 2 do presente edital, no dia 22 de maio de
2023 às 9h.

3. DO EDITAL DE NOVA CHAMADA

A partir do dia 19 de maio de 2023 será publicado o Edital de 3.ª chamada dos classificados em

lista de espera, se houver disponibilidade e necessidade.

Ponta Grossa (PR), 18 de maio de 2023.

Ana Claudia Barana

Coordenadora Pedagógica

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 ANEXO 1
HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS E CONVOCAÇÃO PARA CANDIDATOS APROVADOS COM MATRÍCULAS DEFERIDAS EM SEGUNDA CHAMADA

Área/Polo/Município Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

Arquiteto/ESCOLA DE GOVERNO (Curitiba)/CURITIBA
00296 SABRINA MORAES RODRIGUES DE LIMA 1 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 33

00220 GUILHERME ANTONIO DA ROSA 2 Deferido Apresentar-se na unidade 6

Biólogo/ESCOLA DE GOVERNO (Curitiba)/CURITIBA

00100 SAMARA CALVI BAULLI 1 Indeferido Não apresentou documentos

00189 DANIELA DILLENBURG CASTER 2 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 33

00234 JHULIA DE FATIMA WASILUK 3 Indeferido Não apresentou documentos

00213 GABRIELA MARQUES INHESTA 4 Deferido Apresentar-se na unidade SEDEST 1

00161 AMANDA RODRIGUES DE SA 5 Deferido Apresentar-se na unidade SEDEST 1

00205 FERNANDA LIKES 6 Deferido Apresentar-se na unidade 8

00074 WAGNER ANDRADE DE OLIVEIRA 7 Deferido Apresentar-se na unidade 9

00229 ISAELA STEFF 8 Deferido Apresentar-se na unidade 10

00177 BIANCA DE OLISCHEVIS LIMA 9 Deferido Apresentar-se na unidade 11

Biólogo/UEPG (Ponta Grossa)/PONTA GROSSA
00042 NICOLY DO VALLE CHAVES 1 Deferido Apresentar-se na unidade 29

00006 CAROLINA ALTHAUS MOREIRA 2 Deferido Apresentar-se na unidade 29

Biólogo/UNIOESTE (Cascavel)/FOZ DO IGUAÇU

00109 CARLOS EDUARDO CHERMAN TRACZINSKI 1 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 37

00110 CAROLINE BRENDA BERTE 2 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 37

00127 KARINA SOUZA LANES 3 Deferido Apresentar-se na unidade 17

Biólogo/UEL (Londrina)/CORNÉLIO PROCÓPIO
00347 PAULA GABRIELA CANDIDO 1 Deferido Apresentar-se na unidade 16

00329 ANELISE ALVARENGA DE SOUZA 2 Deferido Apresentar-se na unidade 16

Biólogo/UEL (Londrina)/CORNÉLIO PROCÓPIO 00327 ANA CAROLINE DA SILVA AMARAL 3 Deferido Apresentar-se na unidade 16

Biólogo/UNICENTRO (Guarapuava)/GUARAPUAVA
00055 CAROLINE PROCHNAU 1 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 42

00067 LEIDIANE DE LIMA MARTINS 2 Deferido Apresentar-se na unidade 19

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 Área/Polo/Município Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

Biólogo/UNIOESTE (Cascavel)/PATO BRANCO 00047 STEPHANY BAUMER FRANCESCHINI 1 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 36

Engenheiro Agrônomo ou Engenheiro Agrícola/UEPG (Ponta Grossa)/PONTA GROSSA
00021 GUILHERME RODRIGUES ROCHA 1 Deferido Apresentar-se na unidade 29

00010 EDUARDO ANTONIO BECHINSKI 2 Deferido Apresentar-se na unidade 29

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/ESCOLA DE GOVERNO (Curitiba)/CURITIBA
00289 RAYSSA ALVES RONCHI DA SILVA 1 Deferido Apresentar-se na unidade SEDEST 1

00218 GESSUELYTON MENDES DE LIMA 2 Deferido Apresentar-se na unidade SEDEST 1

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/ESCOLA DE GOVERNO (Curitiba)/PARANAGUÁ

00294 ROGERIO REIS PALACIO 1 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 35

00182 CAMILA SOUZA PARIS 2 Deferido Apresentar-se na unidade 25

00253 LUCAS ARAUJO DE FREITAS 3 Deferido Apresentar-se na unidade 25

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/UEPG (Ponta Grossa)/IRATI
00048 TAIS LETICIA KVASNEI 1 Deferido Apresentar-se na unidade 20

00031 KARINA GONCALVES CAVILHA 2 Deferido Apresentar-se na unidade 20

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/UEPG (Ponta Grossa)/PONTA GROSSA
00045

RICARDO CANTOIA LUIZ *
Realocação Engenheiro Químico/UEPG (Ponta Grossa)/IRATI

1 Deferido Apresentar-se na unidade 20

00029 JOSIANE MANCHUR 2 Indeferido Não apresentou documentos

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/UNIOESTE (Cascavel)/CASCAVEL 00114 CRISTINA DE SOUZA BOTELHO 1 Deferido Apresentar-se na unidade 14

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/UNIOESTE (Cascavel)/PATO BRANCO
00073 RAIANA DE OLIVEIRA SALES 1 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 36

00117 ELEN POLIANE ROSSETTE LEITE KARNOSKI 2 Deferido Apresentar-se na unidade 27

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/UNIOESTE (Cascavel)/PATO BRANCO 00107 ALINE MICHELY CUTISQUE 3 Indeferido Não apresentou documentos

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/UEM (Maringá)/CAMPO MOURÃO

00134 MARIA CAROLINA ZAMPIERI MACOME 1 Deferido Apresentar-se na unidade 13

00089 JULIO DIOGENES SCHUQUEL TOME 2 Deferido Apresentar-se na unidade 13

00078 CASSIA DA SILVA MATTOS 3 Deferido Apresentar-se na unidade 13

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 Área/Polo/Município Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/UEM (Maringá)/MARINGÁ
00092 LUCAS HENRIQUE SILVESTRIN ZANI 1 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 41

00079 DANIELE JOB ALVES 2 Deferido Apresentar-se na unidade 24

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/UEM (Maringá)/PARANAVAÍ
00098 RITA DE CASSIA ALENCAR DOS SANTOS 1 Deferido Apresentar-se na unidade 26

00099 SABRINA JOPPERT MIRANDA SILVA 2 Deferido Apresentar-se na unidade 26

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/UEL (Londrina)/LONDRINA

00333 GIOVANNA MARIA BARBOSA DE MELO 1 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 40

00346 NALDISYA DROSDROCKY GONCALVES 2 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 40

00339 LUANA DE OLIVEIRA 3 Deferido Apresentar-se na unidade 23

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/UEL (Londrina)/JACAREZINHO

00015 GABRIELA CARDOSO RODRIGUES 1 Indeferido Não apresentou documentos

00338 LETICIA SCALA FRANCICA 2 Deferido Apresentar-se na unidade 22

00352 THIAGO HENRIQUE DA SILVA 3 Indeferido Não apresentou documentos

Engenheiro Ambiental ou Gestor Ambiental/UNICENTRO (Guarapuava)/GUARAPUAVA 00065
JOAO VITOR SAVEGNAGO MENEGUEL **
Realocado Engenheiro Civil/UNICENTRO (Guarapuava)/PITANGA

1 Deferido Apresentar-se na unidade 28

Engenheiro Civil/ESCOLA DE GOVERNO (Curitiba)/CURITIBA

00076 BARBARA LOSANO BARBIERI 1 Indeferido Não apresentou documentos

00224 HELENE CAROLINA BALEEIRA DE LIMA 2 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 33

00137 MATHEUS DOS SANTOS KLOCK 3 Indeferido Não apresentou documentos

00259 LUIZ ANTONIO ANDRETTA 4 Deferido Apresentar-se na unidade SEDEST 1

00179 BRUNA LETICIA OLIVEIRA ARAUJO BEDIN 5 Deferido Apresentar-se na unidade 6

Engenheiro Civil/UNIOESTE (Cascavel)/FRANCISCO BELTRÃO 00169 ANDRIELI FOLLE ZANELLA 6 Deferido Apresentar-se na unidade 18

Engenheiro Civil/UNIOESTE (Cascavel)/TOLEDO
00141 RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA 1 Indeferido Não apresentou documentos

00145 VITORIA DANIEL 2 Deferido Apresentar-se na unidade 30

Engenheiro Civil/UEM (Maringá)/UMUARAMA 00121 HENDERSON LUIZ DE OLIVEIRA LOPES 1 Deferido Apresentar-se na unidade 31

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 Área/Polo/Município Inscrição Nome Classificação Situação Observação Unidade

Engenheiro Civil/UEL (Londrina)/JACAREZINHO 00324 AMANDA CAROLINA DUARTE 1 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 39

Engenheiro Florestal/UNIOESTE (Cascavel)/CASCAVEL 00139 RICARDO SONDA 1 Deferido Apresentar-se na unidade 14

Engenheiro Florestal/UNIOESTE (Cascavel)/PATO BRANCO 00130 LUANA MICHELE BOEIRA 1 Deferido Apresentar-se na unidade 27

Geógrafo/UEM (Maringá)/MARINGÁ 00101 SAULO GOMACH DE AZEVEDO 1 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 41

Geógrafo/UNICENTRO (Guarapuava)/GUARAPUAVA
00062 EDIVANDRO MOTA PAULUCK 1 Deferido Apresentar-se na unidade 19

00070 MARINA DUDA DO AMARAL 2 Indeferido Não apresentou documentos

Geólogo ou Engenheiro de Minas/ESCOLA DE GOVERNO (Curitiba)/CURITIBA 00278 PAOLA BRIZOLA DE CASTILHO 1 Indeferido Não apresentou documentos

Jornalismo ou Comunicação Social/ESCOLA DE GOVERNO (Curitiba)/CURITIBA 00052 YURI ANDREI FREIRE MARCINIK 1 Deferido Apresentar-se na unidade 3

Médico Veterinário/ESCOLA DE GOVERNO (Curitiba)/CURITIBA
00318 WELLISON NASCIMENTO DE OLIVEIRA 1 Deferido Apresentar-se na unidade SEDEST 1

00287 RAYANA KAREN FRANCA DE OLIVEIRA 2 Deferido Apresentar-se na unidade 8

Turismo/ESCOLA DE GOVERNO (Curitiba)/CURITIBA

00203 EVELYN CLARA NASCIMENTO 1 Indeferido Não apresentou documentos

00250 LEONARDO CEZAR DE MOURA LEITE 2 Indeferido Não apresentou documentos

00270 MILENA GEHRING NASCIMENTO 3 Indeferido Não apresentou documentos

Turismo/UEPG (Ponta Grossa)/PONTA GROSSA
00044 RAFAELA LOEZER SANCHES 1 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 38

00034 LEONARDO DE OLIVEIRA ROGOSKI 2 Deferido Apresentar-se na unidade SETU 38

Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO 2

LOCAIS DE ATUAÇÃO – ÓRGÃOS ESTADUAIS - DATA DE COMPARECIMENTO: 22/5/2023

Unidade Endereço Cidade

1
SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E TURISMO DO ESTADO DO PARANÁ
Rua Desembargador Motta, 3384 – Mercês, Curitiba/ CEP: 80430-232

CURITIBA

2
IAT DIAFI (DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA)
Rua Desembargador Motta, 3384 – Mercês, Curitiba/ CEP: 80430-232

CURITIBA

3
IAT DIAFI (DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA) SALA DO DIRETOR
Rua Engenheiros Rebouças, 1206 – Bairro Rebouças, Curitiba / CEP: 80215-100

CURITIBA

4
IAT NGI (NÚCLEO DE INTELIGÊNCIA GEOGRÁFICA E DA INFORMAÇÃO)
Rua Engenheiros Rebouças, 1206 – Bairro Rebouças, Curitiba / CEP: 80215-100

CURITIBA

5
IAT ATJ (ASSESSORIA TÉCNICA JURÍDICA)
 Rua Engenheiros Rebouças, 1206 – Bairro Rebouças, Curitiba / CEP: 80215-100

CURITIBA

6
IAT DISAR (DIRETORIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS)
Rua Santo Antônio, 239 – Bairro Rebouças, Curitiba / CEP: 80230-120

CURITIBA

7
IAT DIPAN (DIRETORIA DO PATRIMÔNIO NATURAL)
Rua Engenheiros Rebouças, 1206 – Bairro Rebouças, Curitiba / CEP: 80215-100

CURITIBA

8
IAT DILIO (DIRETORIA DE LICENCIAMENTO E OUTORGA) - GERÊNCIA DE LICENCIAMENTO
Rua Engenheiros Rebouças, 1206 – Bairro Rebouças, Curitiba / CEP: 80215-100

CURITIBA

9
IAT DILIO (DIRETORIA DE LICENCIAMENTO E OUTORGA) - GERÊNCIA DE OUTORGA
Rua Engenheiros Rebouças, 1206 – Bairro Rebouças, Curitiba / CEP: 80215-100

CURITIBA

10
IAT DILIO (DIRETORIA DE LICENCIAMENTO E OUTORGA) - GERÊNCIA DE OUTORGA
Rua Engenheiros Rebouças, 1206 – Bairro Rebouças, Curitiba / CEP: 80215-100

CURITIBA

11
IAT DIGET (DIRETORIA DE GESTÃO TERRITORIAL)
Rua Desembargador Motta, 3384 – Mercês, Curitiba/ CEP: 80430-232

CURITIBA

12
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE CURITIBA (ERCBA)
Rua Engenheiros Rebouças, 1375 – Bairro Rebouças, Curitiba / CEP: 80215-100

CURITIBA

13
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE CAMPO MOURÃO (ERCMO)
Rua Santa Cruz, 679 - Bairro Centro / CEP: 87300-440

CAMPO MOURÃO

14
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE CASCAVEL (ERCAS)
Rua Afonso Pena, 1766 – Centro / CEP: 85812-100

CASCAVEL

15
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE CIANORTE (ERCIA)
Rua Dezenove de Dezembro, 214 / CEP: 87200-141

CIANORTE

16
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO (ERCOP)
Av. São Paulo, 389 - Bairro Centro / CEP: 86300-000

CORNÉLIO
PROCÓPIO

17
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE FOZ DO IGUAÇU (ERFOZ)
Av. Araucária, 801 (Esquina com Av. Paraná) - Vila A / CEP: 85860-290

FOZ DO IGUAÇU

18
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE FRANCISCO BELTRÃO (ERBEL)
Rua Clevelândia, 2222 - Bairro São Cristóvão - CEP: 85601-680

FRANCISCO BELTRÃO

19
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE GUARAPUAVA (ERGUA)
Avenida Sebastião de Camargo Ribas, 2165 - Bairro Bonsucesso / CEP: 85060-340

GUARAPUAVA

20
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE IRATI (ERIRA)
Rua Caetano Zarpellon, 19 – Bairro Rio Bonito / CEP: 84500-000

IRATI

21
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE IVAIPORÃ (ERIVA)
Av. Souza Naves, 2280 - Bairro Centro - CEP: 86870-000

IVAIPORÃ

22
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE JACAREZINHO (ERJAC)
Rua Fernando Eugênio, 490 - Bairro Centro - CEP: 86400-000

JACAREZINHO

23
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE LONDRINA (ERLON)
Rua Brasil, 1115 - Bairro Centro / CEP: 86010-210

LONDRINA

24
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE MARINGÁ (ERMAG)
Rua Bento Munhoz da Rocha, 16 - Zona 7 / CEP: 87030-010

MARINGÁ

25
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE PARANAGUÁ (ERLIT)
Rua Benjamim Constant, 277 - Bairro Centro Histórico / CEP: 83203-450

PARANAGUÁ

26
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE PARANAVAÍ (ERPVI)
Av. Dep. Heitor de Alencar Furtado, 3210 - Jardim Belo Horizonte / CEP: 87701-310

PARANAVAÍ

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Unidade Endereço Cidade

27
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE PATO BRANCO (ERPAB)
Rua Guarani, 1002 - Bairro Centro - CEP: 85501-050

PATO BRANCO

28
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE PITANGA (ERPIT)
Rua Conselheiro Zacarias, 432 - Bairro Centro CEP: 85200-000

PITANGA

29
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE PONTA GROSSA (ERPGO)
Rua Balduíno Taques, 217 - Bairro Estrela / CEP: 84040-000

PONTA GROSSA

30
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE TOLEDO (ERTOL)
Rua Guaíra, 3132 - Jardim La Salle / CEP: 85903-220

TOLEDO

31
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE UMUARAMA (ERUMU)
Av. Presidente Castelo Branco, 5200 - Zona Vl / CEP: 87501-170

UMUARAMA

32
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE UNIÃO DA VITÓRIA (ERUVI)
Rua Quintino Bocaiuva, 12 - Bairro Centro / CEP: 84600-000

UNIÃO DA VITÓRIA

33
SECRETÁRIA DO TURISMO/SETU - SEDE CURITIBA
 Rua Julia da Costa, 64 - Bairro São Francisco, Curitiba / CEP: 80410-070

CURITIBA

34
SECRETÁRIA DO TURISMO/SETU - IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE CAMPO MOURÃO (ERCMO)
Rua Santa Cruz, 679 - Bairro Centro / CEP: 87300-440

CAMPO MOURÃO

35
IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE PARANAGUÁ (ERLIT)
Rua Benjamim Constant, 277 - Bairro Centro Histórico / CEP: 83203-450

PARANAGUÁ

36
SECRETÁRIA DO TURISMO/SETU - IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE PATO BRANCO (ERPAB)
Rua Guarani, 1002 - Bairro Centro - CEP: 85501-050

PATO BRANCO

37
SECRETÁRIA DO TURISMO/SETU - IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE FOZ DO IGUAÇU (ERFOZ)
Av. Araucária, 801 (Esquina com Av. Paraná) - Vila A / CEP: 85860-290

FOZ DO IGUAÇU

38
SECRETÁRIA DO TURISMO/SETU - IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE PONTA GROSSA (ERPGO)
Rua Balduíno Taques, 217 - Bairro Estrela / CEP: 84040-000

PONTA GROSSA

39
SECRETÁRIA DO TURISMO/SETU - IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE JACAREZINHO (ERJAC)
Rua Fernando Eugênio, 490 - Bairro Centro - CEP: 86400-000

JACAREZINHO

40
SECRETÁRIA DO TURISMO/SETU - IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE LONDRINA (ERLON)
Rua Brasil, 1115 - Bairro Centro / CEP: 86010-210

LONDRINA

41
SECRETÁRIA DO TURISMO/SETU - IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE MARINGÁ (ERMAG)
Rua Bento Munhoz da Rocha, 16 - Zona 7 / CEP: 87030-010

MARINGÁ

42
SECRETÁRIA DO TURISMO/SETU - IAT ESCRITÓRIO REGIONAL DE GUARAPUAVA (ERGUA)
Avenida Sebastião de Camargo Ribas, 2165 - Bairro Bonsucesso / CEP: 85060-340

GUARAPUAVA